Município de ôanta Cruz do ôul
ôecrefariã cMunicipãl de Qoverno e tyesenooloímento Cconômico

9tua Qaloão Cosia. 755 - Caixa Postal4 - Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul- 9?d

DECRETO N° 5.194 DE 12 DE JANEIRO DE 2001.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe sâo conferidas em pelas leis em vigor e de conformidade com
o disposto nos artigos 1o e 2o, da Lei n° 3.669, de 12 de janeiro de 2.001,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
35.716,16 (trinta e cinco mil, setecentos e dezesseis reais e dezesseis centavos)
para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da Lei n° 3.669, de 12 de janeiro de
2.001, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃÇ ECULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08421881.029 - Execução de Obras em E. M. de Ensino Fundamental
4.1.1.0- Obras e Instalações (267) R$ 35.716,16

SOMA R$ 35.716,16

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃÇ ECULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08411851.018 - Construção de Prédio para Educação Infantil
4.1.1.0 - Obras e Instalações (113) R$ 35.716,16

SOMA R$ 35.716,16

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.029 - Execução de Obras em Escolas Municipais de Ensino
Fundamental ^

12) - Execução da ampliação e reforma da^Escola Municipal de
Ensino Fundamental São Paulo..^.^r. R$ 21.213,47

'anta Cruz do Sul

H®oe ônyôM, Doe Sonyue: Salve tyüUi"

w

•

Município de ôanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qooerno e ^esenooloimenfo Econômico

9iua Gahão Costa. 755 - Caixa Postal4- Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul- 9?ô

13)-Execução da ampliação da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Dom Pedro II R$ 14.502,69
SOMA R$ 35.716,16

ART. 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 2.001, conforme segue:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.018 - Construção de Prédios para Educação Infantil
02) -Construção de 01 prédio novo com área de 350,00 m2, destinado à

Educação Infantil (Creche), no Bairro São João . R$ 35.716,16
SOMA R$ 35.716,16

Art.5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 12 de janeiro de 2001.

Registre-se, publiquj§:se e cumpra-se

GASTÃO RQBfiR/TO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

SÇR£IG1VAN MORAES
Tefeito Municipal

anta Cruz de Sul

'"Doe OtyâM, *D*e Sattyue: Salve wtta&